
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

2. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV

CO SE DĚJE VE ŠKOLE?
Prankování
ČTĚTE NA STRANĚ 2

SPORT
Jaký je Aquapark na Barrandově?
ČTĚTE NA STRANĚ 4

Něco na začátek
Milí čtenáři, chtěla bych vás
uvítat u 2. čísla Hlásné trouby.
Znovu jsme si pro vás připravili
mnoho zajímavých článků.
Můžete se dozvědět třeba, co je
to geometry dash. Dále si
můžete přečíst Lindin příběh
nebo objevit skryté funkce
Google.

Všichni máme spousty úkolů,
testů a toho učení máme až
po krk, tak si na chvilku
odpočineme u našeho časopisu.
Přeji vám krásné čtení a zábavu.

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A

Příště

Nové trendy, spekulace a žhavé
téma to čekejte zase příště!!!

Naše anketa: Jaký je nejoblíbenější předmět ve škole?

foto: Prokop Lošťák

Geometry Dash
Zajímá vás hra Geometry Dash?
Více informací najdete na straně
2

Linda a její 
příběh 2
Bavila vás Linda a její příběh?
Zajímá vás jak to pokračuje?
Dočtete se na str. 2

Skryté funkce 
Google
Čtěte na straně 2

The Addams 
family
Čtěte na straně 3



STRANA 2 / 4

2. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV

Geometry Dash a dvě speciální úrovně schované
v kódech. Má zároveň svojí lite
verzi s 11 úrovněmi a aplikace
Geometry Dash Meltdown
a Geometry Dash World.
Vývojař se jmenuje svým
pravým jménem Robert Topala.
Právě teď se připravuje nový
update 2.11 který opraví chyby
updatu 2.10 a pak rovnou

na update 2.20. Podle zpráv by
se nové úrovně měli jmenovat
Theory Of Everything 3
a Electrodynamix 2. Já tuto hru
zbožňuji.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Geometry Dash je rytmická
plošinovka vyvinutá
a publikovaná společností
RobTop Games dne 13.Srpna
2013. V této době má k dispozici
21 úrovní z toho 3 zamknutí
za penízky z ostatních úrovní

LINDA A JEJÍ PŘÍBĚH 2
Ten kluk se nevzdal a sledoval
kamion v jeho tryskáči. Linda
křičela pozor za tebou.Byl tam
automat a začal se smát. Když v
tom ho kluk shodil automat
z kamionu otevřel klec vzal
Lindu a vyskočil když v tom
automat vstal a kluk i s Lindou
naskočil do auta a odjeli domu.
Když přijeli řekl jí pravdu o tom
že se jmenuje Daniel je mu 15
a je agent v FBI. Linda na něj
koukala s otevřenou pusou
a zeptala se ho proč jí pořád
chrání stará se o ní a tak. On jen
pokrčil rameny a řekl že dostal
úkol aby se o tebe staral a potom
tě zajal a dovezl do základny.
Ředitelka to chce jinak zabije
mě. Linda se naštvala a chtěla

utéct když v tom jí vzal a dal
do pytle a jel na základnu.
Na základně uviděla někoho
kterého viděla naposled když jí
bylo 6 byla to...
 
POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ

autor článku:
TEREZIE ŘÍŠSKÁ

třída 8.A

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Skryté funkce Google
Pac-Man
Velmi známá hra již z roku
1980. Před nedávnem byla
dokonce součástí Google Maps
jako aprílový žertík. Pro její
spuštění stačí pouze napsat
do vyhledávacího políčka „pac
man“ a kliknout na hru. Pokud
se vám při hraní v Safari
nezapne zvuk, klikněte v horní
liště na: Zobrazení > Znovu
načíst s plug-inem Flash.
K ovládání lze použít šipky
na klávesnici nebo myš.
 
 
Basketball
V této hře se snažíte dát míč dát
do koše jako při basketballu.
Hru spustíte vyhledáním Google

Basketball a kliknete na odkaz
Basketball 2012-Google.
 
 
Soccer
V této hře si zahrajete
na brankáře. Musíte chytat letící
míče, které se neustále zrychlují.
Máte toleranci maximálně tří
chyb. Hru spustíte vyhledáním
„google soccer“ a kliknete
na odkaz „Soccer 2012 –
Google“.

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A

Nejlepší přestupy léta 2017

autor článku:
JAKUB MICHALINA

BRABANTÍK
Brabantík (francouzsky Petit
Brabancon) je belgické psí
plemeno. Jedná se o plemeno
malého vzrůstu, většinou
chované jako společenské.
Brabantíci jsou oblíbení psi,
jejichž chov je rozšířen i v
Česku.Brabantík je lehký, ale
mohutně stavěný a mírně
těžkopádný pes malé velikosti.
Má kvadratickou tělesnou stavbu
a jeho výška v kohoutku se
pohybuje mezi 18 až 20 cm,
váha je 3,5 až 6 kg. Jeho tělo
pokrývá krátká, asi 2 cm dlouhá,
na dotek hrubá srst bez podsady.
Ta mívá většinou černou,
černotříslovou nebo červenou
barvou a podmínka je černá
maska na obličeji, která se

ve stáří může zbarvit až do šedé.
Díky masce jsou také velmi
roztomilý.Určitě podpořte chov
brabantíků jsou to milý lehce
ovladatelný pejsci a určitě by se
vám líbil.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Prankování na 
škole

a Magdalenu Nedomovou)
neznámé číslo. 
Vůbec nemáme představu
o koho jde, ale říkalo: ,,Ahoj
tady Sofinka Hlaváčková 6 let,
farma Skoč do pole. Dnes jsme
chtěli mít k večeři slepici, ale
žádnou už nemáme mohl(a) bys
nám ji dát?" Potom kontaktovaní
položili hovor a následně přišla
kontaktovaným zpráva ve které
stálo: It's prank.
 
Nechceme to, naštvalo nás to,
proto doporučíme to
nejjednodušší řešení: Prostě
a normálně to číslo zablokujte! 

Nejde nám do hlavy. jak takhle
malá holčička mohla znát
význam slova prank. Ostatně
stejně nevíme, co z toho, co
,,Sofinka" řekla, je pravda a co
ne. Kontaktovaným přišel hlas
volajícího jako hlas Adriany
Machoň, která se snaží změnit
hlas. Adriana je též ze 4.A.
Máme ponětí, že prank udělal(a)
někdo ze 4.A spolu s někým
zatím neznámým. Vysvětlení je
jednoduché: Někdo kdo měl
telefonní čísla na 4
kontaktované, šel ke kamarádovi
a z jeho telefonu zavolal. Pokud
znáte pachatele nebo snad máte

kontakt na pachatele jehož
telefonní číslo je +420 774 583
084, přihlaste se ve třídě 4.A.
A doufáme, že se tomuhle
pranku příjde na kloub a daná
osoba za to zaplatí trestem,
protože jí by to taky nebylo
příjemné. Děkujeme.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A

V neděli 8.10. kontaktovalo 4
děti ze třídy 4.A (Amálii
Pátkovou, Kristinu Lebovou,
Miroslava Mikeše



STRANA 3 / 4

2. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV

Znáte seriál Přátelé?

Přátelé (anglicky Friends) je
americký televizní seriál
o skupině přátel žijících
v Greenwich Village v New
Yorku. První epizoda byla
vysílána na televizní stanici
NBC 22. září 1994, poslední 6.
května 2004. Seriál byl vytvořen
Davidem Cranem a Martou
Kauffmanovou v produkci
Kevina S. Brighta, Marty
Kauffmanové a Davida Cranea.

Byl vysílán ve více než sto
zemích a stále se umisťuje
na velmi dobrých místech
na žebříčcích sledovanosti.
Za deset let vysílání obdržel
seriál 7 cen Emmy, Zlatý glóbus,
2 ceny SAG, dalších 56 různých
ocenění a 152 nominací.
Titulní píseň „I'll Be There for
You“ složila skupina The
Rembrandts.

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A

Výstava 
bot
Holky, chcete vidět pěkné
boty? Pojďte se se mnou
podívat na výstavu bot, která
je v muzeu Kampa. Jsou tam
boty od Manola Blahnika. Je
to španělský módní návrhář,
jehož tatínek byl Čech.
V muzeu je vystaveno více jak
100 párů bot. Uvidíte tam
kozačky, pantofle, lodičky,
sandály, zkrátka všechny možné
boty, které si dovedete
představit. Zaujaly mne boty,
které mají tvar krabice a přes
sebe přezku z kožešiny. Taky
jsou tam k vidění modré
kozačky, do kterých strčíte celou
nohu a drží Vám na pásku, který
je uchycený na opasku kolem
pasu. Všechny tyto krásné boty
mají opravdu vysoký podpatek.
Já bych v nich asi ani neuměla
chodit.
Na konci výstavy byly dvoje
šaty, které nosila anglická
královna Alžběta II.
Výstava se mi moc líbila.

autor článku:
ANIČKA SVOBODOVÁ

třída 6.A

The Addams Family
V hudebním divadle Karlín
právě hrají muzikál The Addams
Family. Postavy rodiny
Addamsovy se zrodily v hlavě
Charlese Addamse již v roce
1938. Následujících padesát let,
až do své smrti, kreslil Charles
Addams postavičky do komiksů
pro časopis The New Yorker.
Addamsova rodinka je
protikladem typické americké
rodiny, která si libuje v černém

až strašidelném humoru,
a nechápe, že jim zbytek světa
nerozumí a dokonce je považuje
za podivíny a často se jich i bojí.
Rostoucí popularita komiksu
v The New Yorker inspirovala
další umělce k využití těchto
svérázných postaviček. V roce
1960 vzniká hraný televizní
seriál, kde poprvé jednotliví
členové rodiny dostávají svá
jména, která si uchovávají až

dodnes. Seriál o šedesáti čtyřech
epizodách se vysílal v letech
1964 až 1966. O deset let
později následuje kreslený
seriál, vysílaný 1973 až 1975.
V roce 1991 a 1993 jsou
natočeny dva celovečerní filmy,
´proložené´ dalším kresleným
seriálem v roce 1992.
Následovala celá řada dalších
kreslených i hraných filmů, až
producenti využili celosvětové

obliby postaviček rodiny
Addamsových a vytvořili
divadelní muzikál.

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A

Naše anketa: Předměty 1. stupeň
1. místo: Výtvarná výchova 57
hlasů
2. místo: Tělesná výchova 49
hlasů
3. místo: Matematika 43 hlasů
 
2. stupeň
1. místo: Přírodopis 19 hlasů
2. místo: Matematika, Český
jazyk 13 hlasů
3. místo: Výtvarná výchova 11
hlasů
 
 
 
 

A další: Prvouka 17, Anglický
jazyk 20, Hudební výchova 7,
Dějepis 2, Informatika 1, Fyzika
5, Chemie 1, Výchova
k občanství a zdraví 1.
 
Hlasovalo 326 dětí.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

autor článku:
ELIŠKA JANDEČKOVÁ

třída 5.A

Škola je v plném proudu a a ne
každý se do ní každý den těší. 
Ale jistě vám nudný den
strávený ve škole vylepší
předmět, který máte rádi.
A proto jsme se rozhodli hned
v prvních měsících školy zjistit,

jaký předmět ve škole je
nejoblíbenější, a zároveň vám
připravit novou anketu.
Rozhodli jsme se, že anketu
rozdělíme na 1. a 2. stupeň
a nakonec dát dohromady
předměty které mají oba stupně
a vyhodnotit nejoblíbenější
předmět ve škole. Takže teď
stačí jenom pozorně číst
a dozvíte se jaký je
nejoblíbenější předmět:
 
 
 



STRANA 4 / 4

2. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV

Lush

 
Lush je kosmetický prodejce se
sídlem v Poole, Dorset, Spojené
království. Společnost byla
založena Markem Constantinem,
trichologem a Liz Weir,
kosmetickým terapeutem.
Setkali se ve vlasovém
a kosmetickém salonu v Poole
v Anglii. O několik let později se
rozhodli rozdělit se a zahájit
svou vlastní firmu prodávající
přirozené vlasy a kosmetické
výrobky.
 
Historie
Mark a Liz spolu s Mo
Constantinem, Helenem
Ambrosenem, Rowenem Birdem
a Paulem Greavesem

z Cosmetics-To-Go, strávili
na trhu peníze, které zanechaly
na čerstvém ovoci a zelenině.
V obchodě v Poolu si ručně
vyráběli výrobky nahoře, které
se prodávaly v přízemí. Předtím
platili jinou společnost, aby
přišla s vůní svých výrobků, ale
zjistila, že parfémy nebyly vždy
čisté, takže se Mark rozhodl, že
sám vytvoří parfémy. Byla
vyhlášena soutěž pro zákazníky,
která jim dala nový název. Jeden
zákazník navrhl LUSH, který je
definován jako čerstvý, zelený
a zelený. V prosinci 2010 byli
Mark a Mo Constantine oceněni
OBE v seznamu novoročních
cen za služby pro kosmetický
průmysl.

foto: Valentina Cemper, třída 7.A

 
Produkty
Na displeji jsou svěží barvy
šampónů Lush sprchové želé
Lush vyrábí krémy, mýdla,
šampony, sprchové gely, pleťové
vody, zvlhčovače, křoviny,
masky a další kosmetiku
na obličej, vlasy a tělo,
používající pouze vegetariánské
nebo veganské recepty. Pevné
šampony a "Toothy Tabs", které
jsou pevné zubní pasty jsou také
k dostání pro nákup on-line a v
maloobchodě. Lush je také
známý pro své vany bomby,
které jsou pevné tyče
z hydrogenuhličitanu sodného,
kyseliny citrónové, esenciální

oleje a přírodní másle, které
šumí a může produkovat řadu
barev. Od července 2012
společnost Lush začala prodávat
svou make-upovou kolekci
"Emotional Brilliance", která
zahrnuje kapalné rtěnky, tekuté
oční linky a krémové stíny.
 
U nás v ČR máme dvě pobočky
v Palladiu a slavnostně byla
otevřena pobočka 20.10.2017 i v
OC Smíchov
 
Určitě Lush navštivte
a nakupujte.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Jaký je Aquapark Barrandov?
Aquapark na Barrandově si
nesmíš nechat ujít! Sice není tak
veliký jako to na první pohled
vypadá ale vevnitř je to možná
lepší (záleží na tom jak se to
bude líbit tobě). Nejsou tam
jenom bazény, ale když se
podíváš nahoru, tak uvidíš
fitness, občerstvení atd. Také
tam jsou tobogány. Jeden modrý
(podle mě lepší ) a druhý

červený. Taky máš možnost si
koupit něco z automatu
(dostupný před vchodem). Jsou
jistě i lepší aquaparky, ale
když bydlíš na Barrandově
nebo blízko, tak je možná
nejlepší.

autor článku:
MATĚJ KNÍŽEK

třída 4. B

Ať žijí duchové
V Kongresovém centru se hraje
muzikál Ať žijí duchové.
Kultovní filmová legenda ožije
na jevišti Kongresového centra
Praha a přinese spoustu
scénických kouzel, magických
triků a hlavně všechny hity
ze slavné předlohy Zdeňka
Svěráka a Jaroslava Uhlíře.
„Hajný je lesa pán“, „Dumky,
žalky“, „Šupy dupy dup“ anebo
„Pramen zdraví z Posázaví“
znovu zazní v romantickém
příběhu, kde vládnou duchové
a láska. Do muzikálové verze
přibylo i mnoho dalších
nejoblíbenějších písniček jako
„Není nutno“, „Dělání“,
„Elektrický valčík“, „Když se
zamiluje kůň“ atd. V ospalé
vesničce Brtnice přijdou tamější
ochotníci s nápadem.
Před čtyřiceti lety se na jejich
hradě natáčel slavný film Ať žijí

prolíná se skutečným životem.
A tak se představitelka
Leontýnky nakonec doopravdy
zamiluje do kluka, který hraje
Dlouhého Jendu, a rozpadající se
zříceninu hradu Brtník zachrání
místo skřítků tesařů tajemná
šlechtična. Je živá, nebo je to
duch? Hranice mezi reálným
životem a pohádkou jsou tenčí
než pavučina. A den je tak
slunečný! Hraje se už jen
posledních 23 představení, tak si
pospěšte a vyrašte
do kongresového centra!

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A
duchové. Proč toho nevyužít
a nesehrát známou hudební
komedii v létě pod širým
nebem? Ředitel školy sepíše
divadelní adaptaci a požádá
o pomoc studenty pražské
DAMU, kteří si letos místo

sjíždění Vltavy můžou v létě
zazkoušet – hurá! Všichni,
kromě jejich profesora to berou
jako happening. Přes počáteční
nedůvěru mezi ochotníky
a studenty vše spěje k očekávané
premiéře. Romantický příběh se


